
Wijzigingsbesluit van de APV Molenlanden 2019 

  

De raad van de gemeente Molenlanden: 

  

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van de APV Molenlanden 2019 

Artikel  I 
De Algemene Plaatselijke Verordening Molenlanden 2019 wordt gewijzigd als volgt: 

A. Artikel 2:26 Ordeverstoring komt te luiden als volgt: 

Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 1. 

2. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te 

vervoeren die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of 

bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een doel of werkzaamheid 

in strijd met de openbare orde. 

3. Het verbod in het tweede lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door het Wetboek van Strafrecht. 

B. Artikel 2:29 Sluitingstijd lid 5 komt te luiden als volgt: 

  Het is de exploitant en/of leidinggevende verboden het terras voor bezoekers geopend te hebben 

en aldaar bezoekers toe te laten of te laten verblijven tussen 00.00 en 06.00 uur. 

C. Artikel 2:28 Exploitatievergunning openbare inrichting lid 2 komt te luiden als volgt: 

  De burgemeester weigert de vergunning indien de vestiging of exploitatie van de openbare inrich- 

ting in strijd is met een geldend bestemmingsplan, of indien de aanvrager geen VOG met betrekking 

tot de leidinggevende overlegt die uiterlijk drie maanden voor de datum waarop de vergunning- 

aanvraag is ingediend, is afgegeven. 

D. Na artikel 2:47 wordt het volgende artikel ingevoegd: 

  Artikel 2:47a Verboden gebruik lachgas 

  Het is verboden in het openbaar gebied lachgas te gebruiken of daarin te handelen als daardoor 

hinder ontstaat voor personen of de openbare orde, de openbare veiligheid of het milieu in gevaar 

komt. 

E. Na artikel 2:50 wordt het volgende artikel ingevoegd: 

  Artikel 2:50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties 

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek toegankelijke openstaande 

gebouwen en daarbij behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of 

te vervoeren die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak 

of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werkzaamheid of 

doel in strijd met de openbare orde. 

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door 

het Wetboek van Strafrecht. 

F. Artikel 2:59 Gevaarlijke honden lid 4 komt te luiden als volgt: 

  Onverminderd artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder c, dient een hond als bedoeld in het eerste 

lid voorzien te zijn van een door de minister die het aangaat op aanvraag verstrekt uniek identifi- 

catienummer door middel van een microchip die met een chipreader afleesbaar is. 

G. Artikel 5:18 Standplaatsvergunning en weigeringsgrond lid 1 komt te luiden als volgt: 

1. Het is verboden zonder vergunning van het college een standplaats in te nemen of te hebben. 

Standplaatsen op of aan het ijs zijn van het verbod uitgezonderd, waarbij geldt dat de standplaats 

niet mag worden ingenomen, binnen: 

  een afstand van 200 meter van een horecabedrijf; 

  een afstand van 50 meter van stempelposten (van de organisatie Molentocht); 

  een afstand van 50 meter van bruggen; 

  indien daardoor de veiligheid op het ijs in gevaar wordt gebracht. 

H. Artikel 6.1 komt te luiden als volgt: 

  Overtreding van het bij of krachtens de volgende artikelen bepaalde en de op grond van artikel 

1:4 daarbij gegeven voorschriften en beperkingen wordt gestraft met hechtenis van ten hoogste 

drie maanden of geldboete van de tweede categorie: artikel 2:1, 2:3, 2:9, 2:10, 2:11, 2:12, 2:21, 

2:23, 2:25, 2:26, 2:29, 2:33, 2:40, 2:41, 2:42, 2:44, 2:47a, 2:50a, 2:57, 2:72, 2:73, 2:73c, 2:75, 2:76, 

Nr. 186473 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2021 nr. 186473 14 juni 2021 1 



2:77, 3:4, 3:6, 3:8, 3:9, 3:10, 3:11, 3:15, 4:3, 4:5, 4:6, 4:15, 4:18, 5:2, 5:4, 5:5, 5:6, 5:8, 5:9, 5:10, 5:11, 

5:13, 5:15, 5:16, 5:18, 5:19, 5:24, 5:25, 5:26, 5:27, 5:32, 5:33, 5:34, 5:36 en 5:37. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering van de gemeente Molenlanden, gehouden op 

1juni 2021. 

de griffier, 

Marjolein Teunissen 

de voorzitter, 

Theo Segers 

Gemeenteblad 2021 nr. 186473 14 juni 2021 2 


